E A D E M L A T I N E.

Iobo Veratio interprete.

Ræclaras esse res eas quas gessimus, Syracusani & socii, præclarásque esse huic cér-
tamini, in quod descendimus, propositas, plerosque omnes vestrum arbitror in-
telligere: (neque enim tanta animorum alacritate de illis contendisset) sed si-
quis est qui hoc minus, quàm opus sit, adhuc perceperit, nos planum faciemus. Etenim
Athenienses, qui iis animis in hæc loca venerant, primùm ut Siciliam subigerent, dein-
de, si illis res feliciter cecidisset, Peloponneso cæteraque Græcia potirentur, quíque im-
perium habent Græcorum omnium superiore nostráque hac memoria potentissimū,
vos omnium mortalium primi classè, qua illi omnia obtinuerūt, sustinuistis, & naua-
libus prælii victores euasistis: & hoc ipso, nisi me omnia fallunt, vincetis. Nam post-
quam homines eo, quo se præstare confidunt, sunt mutilati, tum verò reliqua eorum
gloria multo infringitur magis, quàm si nunquam illam de se opinionem cocepissent:
& inani eo, um confidentia elusa, etiam intra suarum virium modum demittuntur.

ORATIONES

138

Quod Atheniēsibus vsu euenisce credibile est. Nostra verò superioris temporis fiducia, qua freti quum nos rei vsus adhuc deficeret, timorem omnem perrupimus, nunc etiā quām antè firmior est reddita. Quoniam huius existimationis accessione aucta, quod qui præstantissimos vicerimus, ipsi simus præstantissimi, in utrunque partem victoriae spem auget. At verò spes summa sæpenumero ad res aggrediendas ingenter alacritatem initit. Quod verò illi apparatu suo nostrum è contraria parte sunt imitati, nihil habet ea res ab institutis nostris remotum: quin aduersus omnes eorum apparatus instruti erimus. At illis quum plures solito loricati in tabulatis astiterint, plures item feren-tarii terrestres, vt ita dicam, Acarnanes aliisque classiarii, qui ne quomodo quidem se-dentes telum torquere oporteat exequitare poterunt; qui tandem nauibus suis nō deerunt, & inter se omnes, sine militiae disciplina, cōcursantes non turbabuntur? Accedit quod nihil eos nauium multitudo iuuabit. (ne quem forte vestrum terreat, quod non sit cum pari numero conficturus) nam in angustiis naues confertæ, ad id quod velint administrandum ineptæ sunt: peropportunæ autem, vt his ab apparatu nostro noceri possit. Vos autem vera omnia ex nostris sententiis scitote vos aperte cognouisse. Nam quia malis grauissimis conflictantur, & quod summa urgentur inopia, ad rerum suarū desperationem redacti sunt, non tam illi apparatu suo freti, quām quod belli aleam quacunque possunt, tentare volunt: vt si erumpere possint, vel nunc nauibus fugiant, vel paulo post terra sibi receptum querant: quia ne sic quidem peius quām nunc cum illis ageretur. Ergo cum tanta perturbatione, & cum hominibus nobis infestissimis, quorum iam fortuna se nobis vltro dedidit, ira incensi configamus: itaque cogite-mus, simul esse æquissimum, vt aduersus eos hostes quibus quæcunque poena irroga-bitur, iure irrogata videbitur, voti compotes fiamus: simul hominum nobis inimicorū vlciscérorum facultas detur, & re quæ omnium fertur suauissima, fruamur. Quos qui-dem esse vobis inimicos, pessimèque in vos animatos scitis omnes: qui, patriam hanc nostram suæ deditio[n]is facturi, venerint. quæ si res illis ex sententia cessisset, haud du-biè viros ipsos crudelissimè multassent, liberos & coniuges nostras fœdissima quæq; pati coegissent, vrbi verò turpissimi nominis notam inuissent. His de causis nō est cur cuiusquam animus emolliatur: neque est committendum vt illi in lucro ponat, si hinc impunè abire possint. nam hoc idem, si superiores sint, facturi sunt. Honestè autem di-micamus, quum & poenas istis infligere volumus, & Siciliæ: quæ iam antea tutò inco-lebatur, libertatem etiam quām antè firmiorem constituere. Neque est ullum periculi genus præstabilius, quām quod, re male gesta, minus habet detrimenti: re bene gesta, e-molumenti plurimum.